

正味財産増減計算書

(自 令和 6年4月1日 至 令和 7年3月31日)

【大分法人会】

(単位:円)

科 目	6年度決算額	5年度決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
I. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産受取利息	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
特定資産受取利息	0	0	0	
受取会費	18,866,582	18,730,500	136,082	
正会員受取会費	18,571,582	18,463,000	108,582	令7.3.31 正会員数 3,055社
賛助会員受取会費	295,000	267,500	27,500	令7.3.31 賛助会員数 118社・人
事業収益	1,890,189	1,291,412	598,777	
研修相談事業収益	186,400	178,000	8,400	
税の広報事業収益	204,000	204,000	0	
社会貢献事業収益	791,679	709,412	82,267	
経営支援事業収益	69,110	190,000	△ 120,890	
会員支援事業収益	639,000	10,000	629,000	
受取補助金等	23,981,800	23,217,600	764,200	
受取県連補助金	0	0	0	
受取全法連助成金	23,981,800	23,217,600	764,200	
受取負担金	1,218,000	1,020,000	198,000	
青年部会受取負担金	1,002,000	810,000	192,000	令7.3.31 青年部会員数 170名
女性部会受取負担金	216,000	210,000	6,000	令7.3.31 女性部会員数 73名
受取寄付金	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	
雑収益	2,863,164	723,931	2,139,233	
受取利息	24,864	681	24,183	
雑収益	2,838,300	723,250	2,115,050	
経常収益計	48,819,735	44,983,443	3,836,292	
(2) 経常費用			0	
事業費	44,637,512	40,664,082	3,973,430	
研修相談事業	683,275	1,864,644	△ 1,181,369	ブロック税法研修、説明会等
税の広報事業	2,046,377	4,006,477	△ 1,960,100	広報紙、新聞広報等
租税教育事業	3,650,152	5,022,079	△ 1,371,927	租税教室、絵はがきコンクール
税制提言事業	618,004	1,727,517	△ 1,109,513	税制提言
経営支援事業	3,049,805	3,110,676	△ 60,871	経営セミナー・研修会
社会貢献事業	1,818,129	3,551,349	△ 1,733,220	公開講演会、地域イベント
福利厚生事業	182,023	50,500	131,523	厚生委員会関連
会員支援事業	7,071,186	2,046,024	5,025,162	会員交流、視察研修
会員増強事業	923,021	283,260	639,761	組織委員会関連
管理費(事業関連)計	24,595,540	19,001,556	5,593,984	
役員報酬	0	289,459	△ 289,459	
給料手当	9,958,529	7,975,626	1,982,903	
臨時雇賃金	0	0	0	
退職給付費用	0	341,600	△ 341,600	
福利厚生費	2,491,635	1,279,365	1,212,270	
会議費	701,503	1,018,548	△ 317,045	
旅費交通費	580,566	577,406	3,160	
通信運搬費	1,396,414	850,596	545,818	
減価償却費	202,044	230,942	△ 28,898	
消耗什器備品費	0	0	0	
消耗品費	2,996,357	1,463,660	1,532,697	
印刷製本費	707,682	360,486	347,196	
賃借料	1,675,166	1,492,485	182,681	
保険料	138,557	100,671	37,886	

科 目	6年度決算額	5年度決算額	増 減	備 考
租税公課	17,165	8,908	8,257	
諸会費	796,099	790,462	5,637	
支払負担金	49,532	68,918	△ 19,386	
支払寄付金	0	103,300	△ 103,300	
委託費	616,763	546,214	70,549	
渉外慶弔費	150,731	42,700	108,031	
表彰費	1,078,948	506,217	572,731	
広告宣伝費	51,667	0	51,667	
リース料	318,418	296,497	21,921	
事務所管理費	331,856	382,705	△ 50,849	
支払手数料	163,223	154,045	9,178	
新聞図書費	55,237	48,405	6,832	
雑費	117,448	72,341	45,107	
管理費(法人会計)	4,204,860	3,248,507	956,353	
役員報酬	0	49,486	△ 49,486	
給料手当	1,702,512	1,363,515	338,997	
臨時雇賃金	0	0	0	
退職給付費用	0	58,400	△ 58,400	
福利厚生費	425,971	218,720	207,251	
会議費	119,930	174,131	△ 54,201	総会・理事会等
旅費交通費	99,254	98,714	540	
通信運搬費	238,730	145,418	93,312	
減価償却費	34,542	39,482	△ 4,940	
消耗什器備品費	0	0	0	
消耗品費	512,258	250,227	262,031	
印刷製本費	120,986	61,628	59,358	
賃借料	286,387	255,155	31,232	
保険料	23,688	17,211	6,477	
租税公課	2,935	1,522	1,413	
諸会費	136,101	135,138	963	県連会費等
支払負担金	8,468	11,782	△ 3,314	
支払寄付金	0	17,660	△ 17,660	
委託費	105,441	93,381	12,060	
広告宣伝費	8,833	0	8,833	
渉外慶弔費	25,769	7,300	18,469	
表彰費	184,457	86,543	97,914	
リース料	54,438	50,689	3,749	
事務所管理費	56,733	65,428	△ 8,695	
支払手数料	27,905	26,335	1,570	
新聞図書費	9,443	8,275	1,168	
雑費	20,079	12,367	7,712	
経常費用計	48,842,372	43,912,589	4,929,783	
評価損益等調整前当期経常増減	△ 22,637	1,070,854	△ 1,093,491	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 22,637	1,070,854	△ 1,093,491	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
出向者負担金	10,241,194	8,663,159	1,578,035	県連負担分
経常外収益計	10,241,194	8,663,159	1,578,035	
(2) 経常外費用				
出向者給与	10,241,194	8,663,159	1,578,035	県連負担分
固定資産除却損	114,148	0	114,148	
経常外費用計	10,355,342	8,663,159	1,692,183	
当期経常外増減額	△ 114,148	0	△ 114,148	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 136,785	1,070,854		
他会計振替額				
当期一般正味財産増減額	△ 136,785	1,070,854	△ 1,207,639	
一般正味財産期首残高	53,142,609	52,071,755	1,070,854	
一般正味財産期末残高	53,005,824	53,142,609	△ 136,785	
Ⅱ 正味財産期末残高	53,005,824	53,142,609	△ 136,785	